1

扬州市机关单位发电

发电单位：市纪委监委机关 签批盖章 郭鹏驰

等级 编号 20042601

关于在今年 5 至 6 月开展有关党纪法律
学习、测试的通知

各县（市、区）党委、纪委监委，经济技术开发区党工委、

纪工委监察工委，化工园区、生态科技新城、蜀冈-瘦西湖

风景名胜区党工委、纪工委，市各部委办局（公司）、人民

团体：

今年 5月 10日是市委确定的第十一个党风廉政教育日，

为扎实有效推动全市党员特别是党员领导干部学深学细党

章党纪和相关法律，市纪委监委决定将今年 5月定为“党章

党纪和相关法律学习月”，6 月，联合市司法局组织相关应知

应会知识测试。现就活动通知如下：

一、活动目的

进一步落实全面从严治党要求，推动全市党员特别是党

员领导干部深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想、党的建设基础理论和有关党纪法律，切实增强“四个

意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，强化贯彻

2

执行党章党纪和相关法律的思想自觉和行动自觉，为推进全

面从严治党和“强富美高”新扬州建设提供坚强的思想保证

和纪律保证。

二、学习、测试对象

全市党员干部。

三、学习、测试内容

党章、廉洁自律准则、党内政治生活若干准则、纪律处

分条例、党内监督条例、巡视条例、问责条例。

宪法、监察法等。

四、学习、测试形式

通过相关网络平台进行以上内容学习、测试。

五、时间安排

5 月份为学习月，届时党员干部通过关注“清风扬州”

微信公众号，点击“应知应会”栏目，进行学习和测试训练。

6 月份为测试月，届时党员干部通过关注“扬州普法”

微信公众号，点击“微互动”栏目，进行应知应会知识测试。

具体时间安排：市直部门为 6 月 1 日-6 月 10 日，县（市、

区）为 6月 11 日-6 月 20 日，其它部门为 6 月 21 日-6 月 30

日。

六、结果运用

测试结果由组织实施方负责书面反馈。书面测试未达到

一定分值的，将给予通报，并组织补考。各单位参与率和平

均得分情况纳入该单位政治生态档案，作为政治生态评价的

依据之一，并同时列为普法考核内容。

七、有关要求

各有关单位要把组织开展有关党纪法律应知应会知识

学习、测试作为落实从严治党的重要举措，高度重视，精心

3

组织，确保每个党员都要参加学习、测试活动。广大党员要

加强学习，认真准备，积极参加测试。

联系电话：82982883（市纪委监委）87363199（市司法局）

联系人：檀朝满（市纪委监委）李白杨（市司法局）

中共扬州市纪委办公室

2020 年 4 月 26 日